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VUC Storstrom

Generelle oplysninger om institutionen

Navn mv.

VUC Storstrem

Bispegade 1

4800 Nykebing F.
Hjemstedskommune: Guldborgsund

Telefon: 564 8817 00

Internet: www,vucstor.dk

E-mail adresse: vuc@vucstor.dk
CVR-nr.: 29541868

Regnskabsér: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Tidligere direkter Per Skovgaard Andersen (formand) (udpeget ved selvsupplering af bestyrelsen)
Uddannelsesleder Stina Lovgreen Mellenbach (nzestformand) (udpeget af Professionshajskolen Absalon)
Direkter Michael Bang (udpeget af erhvervsskolerne)

Byrddsmedlem i Guldborgsund Kommune Simon Hansen (udpeget af kommunerne)
Regionsrddsmedlem Jens Gredal (udpeget af Regionsradet i Region Sjeelland)

Direkter Kirsten Jacobsen (udpeget af Berne- og kulturchefforeningen)

Chefkonsulent Jan Hendeliowitz (udpeget ved selvsupplering af bestyrelsen)

Adjunkt Rasmus Kjeer Kristiansen (medarbejderrepraesentant med stemmeret)

HF-studerende Morten Moller Frydensbjerg (elevrepraesentant med stemmeret)

Medlemmer uden stemmeret

Leerer René Normann Jensen (medarbejderrepraesentation uden stemmeret)

HF-studerende Michala Steen (elevrepraesentant uden stemmeret)

Daglig ledelse

Martin Lasse Sieben, Administrerende direktor
Laila Emiliussen, Vicedirektar

Ib V. Pedersen, Ressourcedirektor
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VUC Storstrem

Generelle oplysninger om institutionen

Uddannelsesudvalg

Vakant, DA

Vakant, DI

Formand Niels Henriksen, LO

Uddannelseskonsulent Benedicte Drejer, HK

Jobcenterchef Per Bech Grenning, Lolland Kommune

Elev- og Servicecenterchef Marianne Stark, Erhvervsskolerne
Skoleleder Annette Zacho Lind, AOF @st

Vicedirekter Laila Emiliussen, VUC Storstrem
Uddannelseschef Carsten Serensen, VUC Storstrem

Institutionens formal

VUC Storstrem er et voksenuddannelsescenter, der tilbyder almen kompetencegivende undervisning, der
har til formaél at forbedre voksnes almene kundskaber og feerdigheder med henblik pa;

. at give forudssetninger for aktiv medvirken i et demokratisk samfund
° at forsta og pavirke egen livssituation
° at give forudsaetninger for videregdende uddannelse

° at matche kravene pé arbejdsmarkedet.

VUC Storstrem daekker kommunerne Lolland, Guldborgsund, Vordingborg, Neestved, Faxe og Stevns, og
er forpligtet til at medvirke til hegjnelse af det almene uddannelsesniveau i dette omréde.

Bankforbindelser
SKB-Bank

Jyske Bank

Danske Bank

Revision

Beierholm Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herningvej 34 — 4800 Nykebing F.

CVR.nr. 328954 68

Tif. 54848800

nykoebingf@beierholm.dk
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VUC Storstrem

Ledelsespategning, ledelsens underskrifter og bestyrelsens habili-
tetserklaering

Bestyrelse og daglig ledelse har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for regnskabsar 2018 for
VUC Storstrgm.

Arsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med lov om statens regnskab mv. samt bekendtgoerelse
nr. 116 af 19. februar 2018 om statens regnskabsvaesen mv. I henhold til § 39, stk. 4 i regnskabsbekendt-
gerelsen tilkendegives det hermed:

. At &rsrapporten er rigtig, dvs. at rsrapporten ikke indeholder veesentlige fejlinformationer eller ude-
ladelser, herunder at mé&lopstillingen og malrapporteringen i &rsrapporten er fyldestgerende

. At de dispositioner, som er omfattet af regnskabsafleeggelsen, er i overensstemmelse med meddelte
bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgéede aftaler og saedvanlig praksis

. At der er etableret forretningsgange, der sikrer en skonomisk hensigtsmzessig forvaltning af de

midler og ved driften af de institutioner, der er omfattet af &rsrapporten.

Nykebing F., den 27.03.2019

Daglig ledélse
Martin Laﬂ en Sieben

Adm. direktor

Endvidere erkleerer bestyrelsen pa tro og love, at opfylde habilitetskravene i §17 i lov om institutioner for
almengymnasiale uddannelser og almen voksenuddannelse mv.

Nykebing F., den 27.03.2019

_l__?,_est)yrelse

ormand

Qi
r'Skovgaard Andersen  StinalLgvgreen Mollénbach

jeer Kristiansen t fydensbjerg
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VUC Storstrom

Den uafhengige revisors revisionspategning

Til bestyrelsen for VUC Storstrom
Konklusion

Vi har revideret rsregnskabet for VUC Storstrem for regnskabsaret 1. januar - 31. december 2018, der
omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgerelse, balance, pengestremsopgorelse, noter og sarlige
specifikationer. Arsregnskabet udarbejdes efter Undervisningsministeriets regnskabsparadigme og vej-
ledning for 2018, lov om statens regnskabsvassen m.v. samt bekendtgerelse nr. 116 af 19. februar 2018 om
statens regnskabsvaesen m.v. (statens regnskabsregler).

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet i alle vaesentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overens-
stemmelse med statens regnskabsregler.

Grundlag for konklusion

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er geeldende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udferes pa
grundlag af bestemmelserne i Undervisningsministeriets bekendtgerelse nr. 956 af. 6. juli 2017 om revi-
sion og tilskudskontrol m.m. ved institutioner for erhvervsrettet uddannelse, almengymnasiale uddannel-
ser og almen voksenuddannelse m.v. Vores ansvar ifelge disse standarder og krav er neermere beskrevet
i revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet”. Vi er uafhaengige af in-
stitutionen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de
yderligere krav, der er galdende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores avrige etiske forpligtelser i hen-
hold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbevis er tilstraekkeligt og
egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for drsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et &rsregnskab, der i alle veesentlige henseender er rigtigt, dvs.
udarbejdet i overensstemmelse med statens regnskabsregler. Ledelsen har endvidere ansvaret for den
interne kontrol, som ledelsen anser for nadvendig for at udarbejde et arsregnskab uden vaesentlig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af rsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere institutionens evne til at fortsaette
driften; at oplyse om forhold vedrerende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde arsregn-
skabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at
likvidere institutionen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gere dette.
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VUC Storstrem

Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet

Vores mal er at opna hej grad af sikkerhed for, om &rsregnskabet som helhed er uden veesentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en kon-
klusion. Hej grad af sikkerhed er et hejt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der
udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er geel-
dende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. Undervisningsministeriets bekendtgerelse
nr. 956 af. 6. juli 2017 om revision og tilskudskontrol m.m. ved institutioner for erhvervsrettet uddannelse,
almengymnasiale uddannelser og almen voksenuddannelse m.v., altid vil afdeskke vaesentlig fejlinforma-
tion, nér s&dan findes. Fejlinformationer kan opst& som folge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som
veesentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de eko-
nomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne traeffer pa grundlag af arsregnskabet.

Som led i en revision, der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er geeldende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. Undervisningsmi-
nisteriets bekendtgerelse nr. 956 af. 6. juli 2017 om revision og tilskudskontrol m.m. ved institutioner for
erhvervsrettet uddannelse, almengymnasiale uddannelser og almen voksenuddannelse m.v., foretager vi
faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

o Identificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i arsregnskabet, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udferer revisionshandlinger som reaktion pé disse risici
samt opndr revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at opdage vaesentlig fejlinformation forérsaget af besvigelser er hojere end ved
veesentlig fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensveargelser, doku-
mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsideszettelse af intern kontrol.

. Opnér vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omstaendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-
klusion om effektiviteten af institutionens interne kontrol.

. Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmaessige skon og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

° Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af arsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opnéede revisionsbevis er vaesentlig usik-
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om institutionens
evne til at fortssette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en veesentlig usikkerhed, skal vi i vores
revisionspategning gere opmaerksom pé oplysninger herom i &rsregnskabet eller, hvis sddanne op-
lysninger ikke er tilstraekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret pa det
revisionsbevis, der er opndet frem til datoen for vores revisionspategning. Fremtidige begivenheder
eller forhold kan dog medfere, at institutionen ikke laengere kan fortsaette driften.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmeessige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.
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VUC Storstrem

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsesberetningen omfatter ligeledes malrapporteringen.
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen og malrapporteringen.

Vores konklusion om &rsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen og mélrapporteringen, og vi ud-
trykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen og malrapporteringen.

I tilknytning til vores revision af &rsregnskabet er det vores ansvar at laese ledelsesberetningen og malrap-
porteringen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen og malrapporteringen er vasentligt
inkonsistente med arsregnskabet eller vores viden opnéet ved revisionen eller pé anden méade synes at
indeholde veesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger i henhold
til statens regnskabsregler.

Baseret pé det udferte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen og malrapporteringen er i
overensstemmelse med érsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i statens regn-
skabsregler. Vi har ikke fundet vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen og mélrapporteringen.

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsafleeggelsen, er i overensstem-
melse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgéede aftaler og saedvanlig praksis.
Ledelsen er ogsé ansvarlig for, at der er taget skyldige gkonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler
og driften af de aktiviteter, der er omfattet af &rsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at
etablere systemer og processer, der understotter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af arsregnskabet er det vores ansvar at gennemfere juridisk-kritisk revision
og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I
vores juridisk-kritiske revision efterprever vi med hej grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de
undersggte dispositioner, der er omfattet af regnskabsafleeggelsen, er i overensstemmelse med de rele-
vante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgdede aftaler og seedvanlig praksis. I
vores forvaltningsrevision vurderer vi med hej grad af sikkerhed, om de undersggte systemer, processer
eller dispositioner understetter skyldige skonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af
de aktiviteter, der er omfattet af &rsregnskabet.

Hvis vi pa grundlag af det udferte arbejde konkluderer, at der er anledning til veesentlige kritiske bemaerk-
ninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen vaesentlige kritiske bemaerkninger at rapportere i den forbindelse.

Nykebing F., den 27.03.2019

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
“hr, 32 89 54 68

statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne 32173
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VUC Storstrom

Ledelsesberetning inklusive hoved- og nogletal

Preesentation af institutionen

VUC Storstrem er et selvejende voksenuddannelsescenter under staten.

VUC Storstrem udbyder almene kompetencegivende og studieforberedende uddannelser i Lolland, Guld-
borgsund, Vordingborg, Neestved, Faxe og Stevns kommuner for unge og voksne til og med hgjeste gym-
nasiale niveau.

VUC Storstrem har i 2018 gennemfort uddannelser med neesten 1700 arselever.

VUC Storstrem danner med sine 5 afdelinger og et undervisningssted rammen for en mangfoldighed af
uddannelser og uddannelsesmiljger for unge og voksne.

Mission
VUC Storstrems mission er at:
o forbedre det grundleeggende uddannelsesniveau i vores omrade,
® opkvalificere unge og voksnes almene kompetencer og dermed
- forberede unge og voksne til videre uddannelse og erhverv samt

—  vare brobygger mellem det grundleggende uddannelsessystem og de videregdende uddan-
nelser.

Vision
Det er vores vision at:
° veere en central formidler af almene kompetencegivende uddannelser i Lolland, Guldborgsund, Vor-

dingborg, Neestved, Faxe og Stevns kommuner for unge og voksne til og med hgjeste gymnasiale
niveau.

VUC Storstrems strategi udpeger fem strategiske indsatsomrader, som der udvikles pa i perioden fra 2015
til 2018:

] VUC Storstrem vil tilretteleegge og udvikle undervisningen, s& den opfylder brugernes behov.
° VUC Storstrom vil fremsta som en betydende samarbejdspartner og brobygger pa uddannelsesom-

radet.
° VUC Storstrem vil sikre, at flest mulige studerende gennemforer deres uddannelse.
. VUC Storstrem vil udvikle medarbejderne, s vi til stadighed kan lgse de opgaver, vi stilles overfor.

o Omverden og medarbejdere skal have et klart billede af, hvad VUC Storstrem star for.



VUC Storstrgm

Ledelsesberetning inklusive hoved- og negletal

Hovedaktiviteter
VUC Storstrem tilbyder:
e ordblindeundervisning (OBU)
e forberedende voksenundervisning (FVU)
¢ almen voksenuddannelse (AVU)
* studieforberedende enkeltfagsundervisning (HFe)
e 2-arig tilretteleeggelse af HF (HF2)
e gymnasiale suppleringskurser (GSK)

Fag og niveauer p& den studieforberedende enkeltfagsundervisning tilbydes ogsé som fiernundervisning.

Arets faglige resultater
Den samlede uddannelsesaktivitet p4 VUC Storstrem i 2018 udgjorde i alt 1.693,3 arselever. Det betyder i
forhold til 2017 et fald pa i alt 95,3 arselever, svarende til et fald pé 5,3% iuddannelsesaktiviteten.

Arets gkonomiske resultat inklusiv hoved- og nagletal
VUC Storstrem har i 2018 yderligere konsolideret sin skonomi ved et overskud pa kr. 5.377.601 svarende

til en overskudsgrad pa 3,4%. VUC Storstrems egenkapital udger herefter kr. 51.717.331 pr. 31.12.2018
svarende til en soliditetsgrad pa 23,0%.

Arets resultat sammenholdt med ankerbudgettet

Faktisk Budget Afvig. Afvig.i%

(t.kr.)
Omseaetning 167.597 152.642 4955 3,2%
Omkostninger -151.045 -147.155 -3.890 -2,6%
Resultat fer finansielle og ekstraordinsere poster 6.552 5.487 1.064 19,4%
Finansielle poster -1.174 -2.850 1.676 58,8%
Resultat for ekstraordinaere poster 5.378 2.637 2.740 103,9%
Ekstraordinsere poster 0 0 0 0%
Arets resultat 5.378 2.637 2740  103,9%

BEIERHOLM
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VUC Storstrem

Ledelsesberetning inklusive hoved- og negletal

Institutionens hoved- og negletal

Hovedtal (t.kr.)

Resultatopgerelse
Omseetning

Heraf statstilskud
Omkostninger

Resultat for finansielle og ekstraord. poster

Finansielle poster

Resultat for ekstraordinaere poster

Ekstraordineere poster
Arets resultat

Balance

Anlegsaktiver
Omseetningsaktiver
Balancesum

Egenkapital ultimo
Hensssttelser

Langfristede geeldsforpligtelser
Kortfristede geeldsforpligtelser

Pengestremsopgerelse
Driftsaktivitet
Investeringsaktivitet
Finansieringsaktivitet
Pengestrem, netto

Samlet likviditet til rAdighed

Nogletal

Overskudsgrad (%)
Besultat for ekstr, poster x 100

Omsszetning

Likviditetsgrad (%)
0 i i 100
Kortfristede geeldsforpligtelser

Soliditetsgrad (%)
Bowisos : 100
Samlede aktiver

BEIERHOLM
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2018 2017 2016 2015 2014
157.697 160.532 167.5561 148.437 138.834
145.535 147.661 143.900 135.014 121.636

-1561.046  -142.850 -1560430 -141.503 -130.925
6.552 17.682 7.121 6.934 7.910
-1.174 -4.783 -1.224 -1.205 -1.044
5.378 12.899 5.898 5.729 6.866

0 0 0 0 0

5.378 12.899 5.898 5.729 6.866
148.147 115.5569 59.737 61.002 62.538

76.501 63.314 96.787 67.963 52.833
224.648 178.873 156.524 128.965 115.371

51.717 46.340 33.440 27.543 21.814

0 6.000 6.000 3.000 0

39.966 40.918 36.842 38.037 39.211
132.965 8b.616 80.242 60.385 54.345

47.602 20.675 17.995 17.569 16.219
-33.861 -67.185 -148 0 -19.16

9562 4.076 -1.196 -1.174 -1.078
12.789 -32.434 28.651 16.395 4.021
74.261 61.472 93.906 65.255 48.860

3,4 8,0 3.7 3,9 4,9
57,6 74,0 120,6 112,56 97,2
23,0 259 214 21,4 18,9



VUC Storstrem

Ledelsesberetning inklusive hoved- og nggletal

Hovedtal (t.kr.) 2018 2017 2016 2015 2014 _
OBU (Ordblindeundervisning) 6,0 6,2 9,9 14,6 15,2
FVU (forberedende voksenundervisning) 36,7 48,7 56,3 87,7 122,8
AVU (Almen voksenuddannelse) 766,9 841,56 894.8 723,2 571.7
HFe (Studieforberende enkeltfagsundervisning) 634,7 651,1 545,7 465,7 4451
HF2 (2-arig tilretteleeggelse af HF) 2354 2275 260,4 276,8 285,2
GSK (Gymnasiale suppleringskurser) 37 43 34 45 54
IDV (Indtsegtdeaekket virksomhed) 5,9 41 0,2 5,7 7.7
Andet (Peedagogikum) 4,0 5,2 6.0 5,5 42
Arselever' i alt 1.693,3 1.788,6 1.776,7 1.583,7 1.457,3
Indeks antal arselever i alt 116,2 122,7 121,9 108,7 100,0
Arsvaerk?

Undervisningens gennemforelse 171,6 179,6 175,8 172,0 167,8
Ledelse og administration 214 19,9 19,5 20,4 21,0
@vrige 111 10,8 T 13,8 13,2
Antal arsveerk i alt 204,2 210,3 208,0 206,2 202,0
Indeks antal arsveerk i alt 101,0 104,1 103,0 102,1 100,0

Arsvaerk pr. 100 arselever®

Undervisningens gennemferelse 10,1 10,0 9,9 10,9 11,5
Ledelse og administration 1.3 11 11 1,2 1,4
@vrige 0,7 0,6 0,7 0,9 0,9
Antal arsvzaerk pr. 100 arselever i alt 12,1 11,7 11,7 13,0 13,8
Indeks antal arsvzerk pr. 100 arselever i alt 87,7 84,8 84,8 94,2 100,0

! En drselev pa HFe, GSK, AVU, FVU, OBU svarer til en elev undervist i 812,50 klokketimer, svarende til, at uddannelsen beskefiiger den studerende p
Juld tid. En drselev pa HF2 svarer til en elev som modiager 40 ugers fuldtidsundervisning.
* Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere inkl. deltidsansaite omregnet til heltidsansatte. Arsverksnormen er 1924 timer.

* Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere inkl. deltidsansatte omregnet til heltidsansatte. Arsverksnormen er 1924 timer.
10
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VUC Storstrem

Ledelsesberetning inklusive hoved- og negletal

2018 2017 2016 2015 2014
Lenomkostninger (t.kr.) pr. 100 rselever
Lenomk. undervisningens gennemforelse 5182 5.047 4874 5.262 5.391
Lenomkostning evrige 1.062 900 976 1.114 1.301
Lenomkostninger i alt 6.244 5.947 5.850 6.366 6.692
Indeks lenomkostninger i alt 93,3 88,9 87,4 95,1 100,0
Kapacitetsstyring
Kvadratmeter pr. rselev 9,6 9,0 91 10,2 10,9
Huslejeudgifter pr. kvadratmeter 358 675 836 418 382
Forsyningsomkostninger pr. kvadratmeter 137 128 125 116 154
Finansielstyring
Finansieringsgrad (%) 27,0 354 61,7 62,4 62,7
i 20| igtelse;
Materielle anlsegsaktiver
Andel af realkreditldn med variabel rente (%) 479 48,4 48,0 48,4 48,9
Andel af realkreditlan med afdragsfrihed (%) 0 0 0 0 0
11
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Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Ledelsen ser ingen indikationer pa potentielle "going concern” problemer.

Usikkerhed ved indregning og maling

Ledelsen vurderer ikke, at der er nogen usikkerhed ved indregning og maéling af regnskabsposter, som
har betydning for arsregnskabet.

Usadvanlige forhold
Ledelsen er ikke bekendt med useedvanlige forhold.

Begivenheder efter regnskabsarets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsérets afslutning, der veesentligt vil kunne pavirke vur-
deringen af skolens finansielle stilling.

Forventninger til det kommende ar

Den samlede uddannelsesaktivitet i 2019 pa VUC Storstrem vurderes at blive 1.598,7 kursistarsveerk. Fal-
det skyldes overdragelse til FGU-institutionen. Uddannelsesaktiviteten i 2018 udgjorde i alt 1.693,3 kur-
sistarsveerk, sa der er altsé tale om en forventet aktivitetsnedgang pa 94,6 kursistarsvaerk.

12020 vil den ny Forberedende Grunduddannelse (FGU) have helarsvirkning p& VUC Storstrems forven-
tede uddannelsesaktivitet. Det vurderes, at uddannelsesaktiviteten i 2020 vil falde til 1.531 kursistarsvaerk

Udviklingsperspektiver

VUC Storstrems fremtidige skonomiske muligheder 0g risici styres primeert af folgende faktorer:

® Den demografiske udvikling og VUC Storstrems maélgruppeorientering

. Forventningerne til udviklingen i Statens bevillinger

. VUC Storstrems udviklingspotentiale og muligheder for zendringer i indteegtsgrundlaget bade i
opad- og nedadgaende retning

Demografisk udvikling og VUC Storstroms malgruppeorientering

Seerligt to forhold vurderes de kommende &r at f4 afgerende betydning for VUC Storstrems méalgruppeori-
entering.

Den kommende ny uddannelse Forberedende Grunduddannelse (FGU) og trepartsaftalen mellem Rege-
ringen og arbejdsmarkedets parter om mere fleksibel voksen- efter — og videreuddannelse samt stigende
beskeftigelse, sa flere ufagleerte kommer i job har ogsa betydning for aktiviteten.
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FGU

Regeringen, Dansk Folkeparti, Socialdemokratiet, Socialistisk Folkeparti og Radikale Venstre har den 13.
oktober 2018 indgéet forlig om "aftale om bedre veje til uddannelse og job".

Forliget indebeerer, at der etableres en ny forberedende uddannelse til unge under 25 ar, der har brug for
forudgaende faglig eller personlig opkvalificering for at kunne gennemfere en ungdomsuddannelse eller
komme i beskeeftigelse. Uddannelsen far navnet Forberedende Grunduddannelse (FGU), den ny uddan-
nelse treeder i kraft den 1. august 2019.

For mélgruppen erstatter FGU:

. De nuvarende produktionsskoletilbud,

o Kombineret ungdomsuddannelse (KUU)

° Erhvervsgrunduddannelse (EGU).

. Almen voksenuddannelse (AVU),

. Ordblindeundervisning for voksne (OBU) og

. Forberedende voksenundervisning (FVU).

Alle ovenstdende uddannelser integreres i den ny FGU.

VUC Storstroms kursister i kursuséret 2017/18 fordelt pa alderskriteriet op til 25 &r, kursist-
arsvaerk i %.

2017/18
Alder AVU FVU OBU lalt
CPR AV  pct./AV| CPR AV pct./AV| CPR AV  pct. JAV AV  pct. JAV
17-24 ar 865 408 51% 248 9 20% 102 2 38% 1215 419 49%
25 og derover 918 390 49% 765 35 80% 127 4 62% 1810 429 51%
lalt 1.783 798 100%| 1.013 43 100%)| 229 6 100% | 3.025 848 100%

Kilde: LUDUS, specialudtraek, aktivitetsindberetning.

Andelen af AVU/FVU- og OBU-kursister under 25 ar i 2017/18 fordelt pa afdelinger

VUC Storstrgm [Faxe Maribo |Nakskov |Nykgbing F. |Nastved |Vordingborg
AVU 51% 54% 42% 44% 53% 46% 46%
FVU 20% 30% 0% 10% 20% 33% 24%
OBU 38% 30% 76% 30% 36% 42% 33%
Kilde: LUDUS

Det fremgér f.eks. at afdelingen i Nakskov vil miste 44% af sine AVU-kursister, 10% af FVU-kursisterne og
30% af ordblindekursisterne.
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Nér den ny FGU-uddannelse traeder i kraft den 1. august 2019 vil unge under 25 &r uden en ungdomsud-
dannelse og uden beskaftigelse med nogle ganske fa undtagelser ikke leengere kunne gere brug af VUC
Storstrems grundleeggende almene uddannelsestilbud pa OBU, FVU og AVU. Tabel 1 viser, hvor stor en

andel gruppen af unge under 25 &r udger pd OBU, FVU og AVU. Det fremgér, at der vil blive tale om et
endog meget betydeligt fald i VUC Storstrems aktivitet pd disse uddannelser. Godt halvdelen af VUC
Storstrems kursistarsveerk p4 AVU, FVU og OBU falder i aldersgruppen 17-24 Ar. Dette er saerligt udpreeget
p& AVU, mens FVU- og OBU-kursisterne typisk er eldre.

VUC Erhverv

Med baggrund i trepartsaftalen om styrket og mere fleksibel voksen-, efter — og videreuddannelse har
VUC Storstrem etableret VUC Erhverv. VUC Erhverv er resultatet af et fokuseret, strategisk arbejde pa
omradet.

Voksen — og efteruddannelsen skal ses i flere perspektiver. Set i samfundsperspektiv er det VEU-
indsatsens opgave at skabe veerdi i form af eget mobilitet i arbejdsstyrken samt forebyggelse af flaske-
halsproblemer. Indsatsen bidrager bl.a. til at kompetenceudvikle borgere - f.eks. i forbindelse med vare-
tagelse af andre jobfunktioner, jobskifte ol. Indsatsen skal ligeledes bidrage til, at borgerne kan agere i et
mere globaliseret og foranderligt arbejdsmarked.

I virksomhedsperspektiv bidrager VEU-indsatsen til, at medarbejderne til stadighed er kvalificerede til at
lose flere og mere komplekse arbejdsfunktioner. Medarbejdernes oplevelse af at have overblik og kunne
levere en tilfredsstillende opgavelgsning bidrager til en hgjere jobtilfredshed og dermed hgjere produkti-
vitet. Endvidere bidrager indsatsen til at oge virksomhedernes konkurrenceevne og indtjening, og vil veere
et konkurrenceparameter i kampen om den rette arbejdskraft.

P4 individniveau bidrager en eget VEU indsats til generel jobtilfredshed, mere sikkerhed for beskeeftigelse
og arbejdsmarkedstilknytning samt mulighed for hgjere indtjening og sterre personlig succes.

Med etablering af VUC Storstrem Erhverv vil der vaere hovedfokus p& to hovedomrader a) AVU, med til-
rettelagte fagelementer, som er en del af et eller flere fag og b) IDV, hvor vi benytter undervisernes faglig-
hed men ikke tekstneert ift. bekendtgoerelse. Herunder vil der vaere et aget fokus pa bl.a.:

e Fokus pa branchespecifikke omrader, herunder bl.a. social — og sundhedsinstitutioner
» Fokus pé opkvalificering af manglende almene kompetencer samt understottelse af kompetencer
omkring automatiseringskrav

¢ Serviceomradet — herunder fokus p4 DSA

Opkvalificering med fokus p& demokratiske og professionelle relationer

Fokus p& employability — medarbejdermotivation

Opsege nye og eksisterende markeder

Fokus pa samarbejde og alliancer med evrige udbydere med henblik pé at identificere os som part-
nere
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* Fokus pé et styrket regionalt samarbejde med de tre andre VUC institutioner i Region Sjeelland

¢ Fokus pé4 udvikling af det nationale VEU-samarbejde — Administrativ fellesskab - med alle VUC-
institutioner

Med virkning fra august 2019 vil VUC Storstrems AVU-malgruppe derfor best& af borgere over 24 &r, der
enten i relation til deres beskeftigelse (VEU) eller i relation til behov for almen opkvalificering i enkelte
fag ensker at folge OBU, FVU eller AVU- undervisning pa VUC Storstrem, enten pa en af vores lokationer
eller pa lokale arbejdspladser.

Befolkningsudviklingen ( >18 ar) i VUC Storstrems omrade fordelt pa alder, sammenligning
fra 2012 til 2027, borgere og procenter

Stevns, Faxe, Neestved, Vordingborg, Guldborgsund og Lolland kommuner fEndring fra 2017-2027

Alder | Borgerei2012 Pct. |Borgerei2017 Pct. |Borgerei2027 Pct. |/Endr. borgere Pct.
18-24 20.127 9% 21.434 9% 19.564 8% -1.870 -9%
25-29 11.376 5% 13.043 6% 13.596 6% 553 4%
30-49 73.694 32% 66.865 28% 63.696  26% -3.169 -5%
50 + 126.526  55% 134.655 57% 146.440 60% 11.785 9%
Ialt 231.723 100% 235.997 100% 243.296 100%] 7.299 3%

Kilde (figur og tabel): Danmarks Statistik

Folk1A, ‘“Folketal den 1. i kvartalet efter kommune, ken, alder, civilstand, herkomst, oprindelsesland og statsborgerskab (2008K1-2018K1)”
0g FRKM118 “Befolkningsfremskrivning 2018 efter kommune, ken og alder” (2018-2045).

Tabellen viser udviklingen i den voksne befolkning i VUC Storstrems omrade fra 2012 og frem til 2027.
Tabellen viser samlet set en forholdsvis stabil befolkningsudvikling over hele perioden med en let tendens
til stigning. Udviklingen daekker dog over markante forskelle i de enkelte aldersgrupper.

Aldersgruppen 50+ beerer hovedparten af fremgangen og stiger stabilt gennem hele perioden. Gruppen
af 25-29 arige forventes at tage et spring frem til 2021, hvor den ser ud til at toppe. Gruppen af 18-24 &rige
er kortvarigt i opsving i frem til 2017, men falder derefter ned under gennemsnittet. Gruppen af 30-49
arige er faldende 1 hele perioden frem til 2017, hvorefter den stabiliserer sig.

Tabellen vidner om en alderstung befolkning i VUC Storstrems omrade. Andelen af 50+ dominerer med
57 % 12017 og befolkningsprognosen frem til 2027 viser en yderligere stigning til 60 %. Til sammenligning
udger aldersgruppen 50+ kun 48 % pa landsplan, mens 20 % af den samlede befolkning er under 30 &r i
2017. Befolkningsprognosen for VUC Storstrems omréde frem til 2017 ligger med 3 % under den gennem-
snitlige veekst, der pé landsplan udger 6 %.
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Befolkningsudvikling (>18 &r) i VUC Storstrems omrade fordelt pa kommune, sammenlig-
ning fra 2012 til 2027, borgere og procenter

VUC Storstroms omride FEndring fra 2017-2027
Kommune | Borgerei2012 Pct. Borgere i 2017 Pct. Borgere i 2027 Pct. AEndr. borgere Pct.
Stevns 17.250 7% 18.182 8% 19.741 8% 1.559 9%
Faxe 27.310 12% 28.722 12% 30.570 13% 1.848 6%
Neestved 63.373 27% 65.846 28% 69.092 28% 3.246 5%
Vordingborg 36.499 16% 37.532 16% 39.294 16% 1762 5%
Guldborgsund 50.249 22% 50.437 21% 51.016 21% 579 1%
Lolland 37.042 16% 35.278 15% 33.583 14% -1.695 -5%
Ialt 231.723 100% 235.997 100% 243.296 100% 7.299 3%

Kilde (figur og tabel): Danmarks Statistik
Folk1A, "Folketal den 1. i kvartalet efter kommune, ken, alder, civilstand, herkomst, oprindelsesiand og statsborgerskab (2008K1-2018K1)" og
FRKM118 "Befolkningsfremskrivning 2018 efter kommune, kon og alder” (2018-2045).

Ovenstdende tabel viser udviklingen i den voksne befolkning fra 2012-2027 fordelt pa de enkelte kom-
muner i VUC Storstrams omrade. Den stabile gennemsnitlige befolkningsudvikling pa 3 % daekker igen
over store regionale udsving, navnlig imellem kommunerne nord og syd for Storstremmen.

I de seneste b ar har de nordlige kommuner Stevns, Faxe, Neestved og Vordingborg udvist stigende fol-
ketal, mens Guldborgsund og Lolland har veeret i fald.

Fra 2016 og frem stabiliserer folketallet i Guldborgsund sig med en let stigende tendens, og det er nu

alene Lolland Kommune, der baerer en negativ udvikling med et forventet fald pa 1.695 personer over de
neeste 10 ar.

Aldersfordeling for VUC Storstroms kursister i kursusaret 2017/18, CPR-kursister og kur-
sistarsveerk

2017/18

Alder 2-arig HF HF enkeltfag AVU FVU OoBU

CPR AV pct./AV] CPR AV pct.JAV| CPR AV pct. /AV| CPR AV pct.JAV| CPR AV pect. /AV
17-24 ar 131 Mo 62%) 574 293 45% 865 408 51% 248 9 20% 102 2 38%
25-29 ar 56 51 23%] 335 156 24%) 373 161 20% 1 7 16% 21 0 7%
30-49 ar 31 30 13%] 387 185 28%) 473 211 26% 401 19 45% 57 2 29%
50 ar+ 5 4 2% 42 116 3% 72 B 2%| 223 9 20% 49 2 26%
Gns. Alder 25 28 27 37 35
lalt 243 226 100%|1.338 650 100% |1.783 798 100% ] 1.013 43 100%] 229 6 100%
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Unge voksne pa AVU og hf

[ 2017/18 er gennemsnitsalderen (malt i laeste timer) for VUC Storstroms kursister pa alle uddannelser 27
ar.

De studerende pé hf og AVU er typisk under 30 &r, og den 2-arige hf har med 25 ar den laveste gennem-
snitsalder. FVU og OBU-kursister er typisk over 30 &r.

Seerligt pd AVU har gennemsnitsalderen eendret sig siden 2009/10 — aret for regeringens genopretnings-
pakke og reformerne pé kontanthjaelps- og erhvervsskoleomréderne — og gennemsnitsalderen er her faldet
fra 34 til 27 &r p& AVU. I samme periode er VUC Storstrems aftenundervisning faldet fra 28% til under
1,0%.

VUC Storstrems mélgruppe er overordnet set typisk unge voksne mellem 18-30 ar, og flere af disse kursi-
ster har beveeget sig ind p& andre spor inden de valgte AVU, hfe eller det 2-arige hf. Da der pé trods af
alle de politiske intentioner, fortsat er mange unge (ogsa over 24 &r) som ikke gér den lige vej, vil VUC

Storstrem stadig veere en vigtig uddannelsespolitisk brik i bestreebelserne péa at sikre en veluddannet ar-
bejdsstyrke.

VUC Storstroms undervisningstilbud og organiseringen heraf skal bidrage til at ege rekrutteringen af stu-
derende til vores uddannelser, samtidig med, at den styrker positionen pa uddannelsesomrédet i vores

deekningsomréder for holdundervisning og fastholder et decentralt uddannelsestilbud med neerhed til bor-
gerne.

Der vil i stadigt stigende grad veere behov for flere og mere fleksible tilrettelaeggelser. Primaert pa grund
af stigende efterspergsel hos vores studerende; men ogsa fordi tilrettelaeggelser, der er fleksible i forhold
til bade tid og sted vil vaere velegnede til at fastholde et decentralt uddannelsestilbud, samtidig med at
fleksibiliteten bidrager til at skabe det skonomiske rdderum, som Regeringens konstante sparedagsorden
stiller krav om. Endelig er det ogsé vurderingen, at flere fleksible tilretteleeggelser kan bidrage til at ege
de studerendes muligheder for at gennemfere deres gnskede uddannelse.

Forventninger til udviklingen i Statens bevillinger

Forventningerne til udviklingen i VUC Storstrems gkonomi bygger pa udviklingen i taxameterbevillin-
gerne, forventninger til udvikling i uddannelsesaktiviteten, forventninger til &rlige omkostningsstignin-
ger, leerer/kursist ratio etc.

P4 finanslovene for 2016, 2017 og 2018 blev VUC-omré&det omfattet af et sakaldt omprioriteringsbidrag pa
2% arligt p& VUC-omradet. Finanslov 2019 videreforer omprioriteringsbidraget i 2019 ved takstreduktio-
ner pa 2% arligt. Samlet set betyder det, at taksterne reduceres yderligere med 2% i 2019, knap 4% i 2020,
knap 6% i 2021 og knap 8% i 2022. Bade takster og grundtilskud er omfattet af omprioriteringsbidraget.
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VUC Storstrem har hidtil pa grund af en stadigt stigende segning til vores uddannelser evnet at handtere
de centralt stillede krav om besparelser. Fremadrettet vil det blive vanskeligere, fordi bl.a. FGU vil udfordre
VUC Storstrom pé sékaldt kritisk masse pé isaer de mindre afdelingers AVU-uddannelser

VUC Storstroms udviklingspotentiale.

Neerveerende omhandler fokusomréder og udviklingsmuligheder for VUC Storstrem ift. indtjeningsgrund-
lag.

VUC Storstrom stér overfor en reskke store forandringer i de kommende ar. Resultatet af etableringen af
FGU (forberedende grunduddannelse) er, at VUC Storstrem skal afgive godt 50% af uddannelsesaktivite-
terne indenfor omrdderne AVU, FVU og OBU. Denne handling er en realitet fra 1. august 2019. Overordnet
set betyder det, at vi skal udvikle " det nye VUC Storstrem” — et VUC Storstrem, der stadig skal have fokus
pa kerneomréderne den 2-&rige hf, hf-enkeltfag, avu, FVU, OBU, samt de seerlige indsatsomréder VEU og
fiernundervisning som er rodfeestet i iseer FVU, avu og hf-e.

Samtidig skal vi udvikle et VUC Storstrem, hvor der vil vaere fokus pé et styrket og teet samarbejde mellem
de respektive afdelinger omkring afviklingen af undervisningen, herunder e-leering og brug af virtuel un-
dervisning. Endvidere vil der vaere fokus p& samarbejdsrelationer med de andre uddannelsesinstitutioner

og akterer i markedet generelt. Desuden far en raekke fokusomrader fra tidligere ar fortsat stor opmeerk-
somhed

Det er mélet, at VUC Storstrem vil styrke sin position som en toneangivende uddannelsesaktor pa den
uddannelsespolitiske arena.

Fokusomréaderne i overskrift:
e Ny strategi
e VUC Erhverv
Nye udbud af uddannelser

e Samarbejdsrelationer
Uddannelsestilretteleeggelser og planleegning
Fastholdelse og gennemforsel

Ny strategi

VUC Storstrem skal udarbejde en ny overordnet strategi for perioden 2019-2021. Strategien skal afspejle
det uddannelsespolitiske billede, der tegner sig. Samtidig skal strategien "kigge ind” i en uddannelses-
maessig fremtid med mange forandringer, der kraever handling og omstilling. I arbejdet med strategien vil
der veere fokus pé skabelsen af en operationel strategimodel, som skal veere udgangspunktet for planleeg-
ning og afvikling af uddannelsesaktiviteterne. I strategiarbejdet er der blik for de udfordringer, VUC Stor-
strem sta overfor, og der er fokus pa konsolidering og udvikling.

Udbud af nye uddannelser — kvalitetssikring
En reekke indsatser skal sikre en konsolidering og kvalitetssikring af nuvaerende uddannelsestilbud samt
udvikling af nye uddannelsestilbud. Derfor har vi et seerligt fokus pa udvikling og systematisering af nye
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udbud af uddannelser samt kvalitetssikring af disse. Der vil veere fokus pé - sd vidt det er muligt — at sikre
fastholdelsen af et bredt og decentralt uddannelsestilbud indenfor en rackke af uddannelsesaktiviteterne.

Desuden arbejdes der videre med udvikling af en kombination mellem matrikelbundet undervisning og
digital undervisning.

Der vil bl.a. veere sget fokus pé felgende:

* Udvikling og afvikling af kombinationsuddannelser p4 HF-e og avu for unge under 25 ar

» Systematisk videreudvikling af HF-uddannelserne

¢ Udvikling af fagpakker p& Hf-e pa indholdssiden, der imedekommer efterspergsel blandt kursisterne
samt blik for videreuddannelse og jobmuligheder

Nye uddannelsespakker pa avu

Nye uddannelsestilbud, der skal pege i retning af erhvervsuddannelserne og uddannelsestilbud pé
erhvervsakademier og professionshejskoler.

Samarbejdsrelationer
Pa VUC Storstrem er der tradition for et godt samarbejde med en lang reekke aktorer indenfor uddannelse
og arbejdsmarked. Samlet set er samarbejdsrelationerne vigtige for VUC Storstrems videreudvikling af

aktiviteter i markedet. Derfor vil vi styrke og udvikle samarbejdet yderligere. Konkret vil der blive arbejdet
med:

* Etablering af et taet, velfungerende samarbejde med FGU institutionerne i deekningsomrédet. Fo-
kus her falder i tre dele.

= I Perioden fra januar 2019 — juli 2019 vil der vaere fokus pé at f4 etableret en god
dialog med de respektive FGU institutionsledere og sikre en overlevering af rele-
vante oplysninger. Desuden vil der veere fokus pa, at understotte kompetenceud-
vikling i FGU regi

* I perioden fra august 2019 — december 2019 vil der primeert vaere fokus pa at un-
derstette FGU aktiviteten samt bidrage til, at flest mulige understattes i det rette
videre uddannelsesvalg.

* [Faxe etableres der en FGU skole. Her vil der vaere fokus pa at understatte skabel-
sen af et undervisningsmilje, der i synergi kan give de bedste betingelser for lee-
ring.

* Der vil veere oget fokus p& samarbejdet med andre uddannelsesakterer. Der vil blive arbejdet pa
at etablere teettere samarbejdsflader med dsekningsomradets erhvervsskoler om loft af elever til
klargering til EUD. Endvidere arbejdes der pa at indg4 i forpligtende samarbejder om udvikling af
feelles koncepter med de tre andre VUC institutioner i Region Sjeelland. Ikke mindst vil der vaere
fokus pa et @get samarbejde med professionshgjskolen Absalon og Erhvervsakademi Sjeelland. I
2019 vil vi ogséa indlede mulige samarbejdssamtaler med DTU.
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* Der vil veere et steerkt eget fokus pé reetablering og etablering af samarbejder med andre aktorer
pé markedet. Der vil bl.a. veere fokus pé:

* Kommuner i daekningsomradet

= Jobcentre

® Faglige organisationer

*  Region Sjelland

* Erhvervslivet — lokalt og regionalt
* Politiske interesseorganisationer

Uddannelsestilretteleeggelser og planlaegning

Den nye uddannelsespolitiske arena samt et stadig krav om besparelser medferer et aget fokus pé priori-
tering, planlegning og udnyttelse af ressourcerne med blik for traditionel uddannelsestilrettelaeggelse og
virtuel undervisningstilretteleeggelse. Samtidig er der fokus pé at vejlede vores kommende kursister og
sikre den og virksomhederne den bedste losning.

Der vil i 2019 veere fokus pé en styrket paedagogisk planleegning, der styrker sammenhaengen mellem
afdelingernes uddannelsestilbud. Det betyder konkret, at der etableres nye mader at planleegge uddan-
nelsestilbud pé& og anvendelse af medarbejderressourcer. Dette tiltag skal endvidere sikre, at nuveerende
og kommende kursister oplever hgj kvalitet og sikre hgj "forsyningssikkerhed” p& VUC Storstroms under-
visningslokationer.

Styrket vejledning
Medet med kursisterne og det evrige arbejde i vejledningscentrene tager udgangspunkt i VUC Storstrems
grundforteelling om "VUC Storstrem — din vej videre, samt det samarbejdende og digitale VUC". Der vil i
vejledningen konkret vaere fokus pa:

e Kvalitetssikre vejledningen

e "akkreditere” arbejdsgange og processer — alle oplever den samme vejledning af hej kvalitet

e Sikre kursisterne den bedst mulige vejledning om nuvaerende og fremtidige uddannelsesvalg

¢ Sikre bedre gennemfersel og mindre frafald

* Styrke eksterne samarbejdsrelationer

Fastholdelse og gennemforsel

Hej fastholdelse og gennemforsel er af betydningsbaerende for indtjeningsgrundlaget p& VUC Storstrgm.
Derfor vil der fortsat veere et steerkt fokus pa motiveret fastholdelse af kursisterne og pa, at kursisterne
gennemferer deres uddannelsesforleb p& VUC Storstrom. Dette skal ske gennem en professionel og syste-
matisk vejledning — bade for, under og ved overgang til videre uddannelse eller job. Der vil bl.a. vaere fokus
pé felgende omrader:
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VUC Storstrom

Ledelsesberetning inklusive hoved- og negletal

Samspil mellem teori og praksis i undervisningen — eget fokus pa projektorienteret undervisning
Der videreudvikles pa uddannelsestilbuddene og studiemiljget
Blending — kombinationsundervisning

Samlaesning — hejt niveau af falles planleegning og tveerfaglig undervisning
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VUC Storstrom

Malrapportering

For regnskabséret 2018 har Styrelsen for Undervisning og Kvalitet fastsat, at institutionen skal afrappor-
tere om resultater og om udvikling pé falgende omrader:

° Elevbestand — antal arselever i aret

° Fuldferelsesprocent pd gymnasiale uddannelser

° Arbejdstidens anvendelse — andel af leerernes arbejdstid med elevsamveer

Arselever pa VUC Storstrom

Arselever 2018 2017 2016 2015 2014

HF2 235,4 227.5 260,4 276.,8 285,2
Hfe 634,7 651,1 545,7 465,7 445,1
GSK 3,7 4,3 3.4 4.5 54
AVU 766,9 841,56 894.8 723,2 571,7
FVU 36,7 48,7 56,3 87,7 122,8
OBU 6.0 6,2 9.9 14,6 15,2
v 5,9 4.1 0,2 5,7 7.7
Andet 4,0 5,2 6,0 55 4,2
Arseleveri alt 1.693,3 1.788,6 1.776,7 1.583,7 1.457,3

Fuldferelsesprocent for HF2 pa VUC Storstrom

Uddannelse 2017 2016 2015 2014 2013
HF2 52% 53% 57% 58% 57 %

Arbejdstidens anvendelse

Arbejdstiden anvendelse defineres i denne sammenhang som, hvor stor en andel af lserernes arbejdstid
(fratrukket ferie/helligdage og sygdom/barsel), der anvendes pa elevsamvaer med et direkte leeringsformal.
Leerernes arbejdstidsanvendelse opgeres ud fra to centrale indikatorer:

- Indikator 1: Andel af leerernes arbejdstid med elevsamveer i henhold til reglerne om uddannelsestid.

- Indikator 2: Andel af leerernes arbejdstid med andre former for elevsamvaer med et direkte leerings-
formal.

Arbejdstidens anvendelse udtrykkes i denne sammenhaeng summeret til én samlet indikator udtrykt som
procent af den samlede arbejdstid (fratrukket ferie/helligdage og sygdom/barsel).
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VUC Storstrem

Malrapportering

Arbejdstidens anvendelse, andel af lzerernes arbejdstid med elevsamveer (indikator 1 + 2)
udtrykt i procent af den samlede arbejdstid

Arbejdstid 2017 2016} 2015 2014
Hf 30,4%| 31.3%| 34.4% 34,0%

Fra 2016 til 2017 var der et fald fra 31,3% til 30,4%, hvilket skyldes en stigning i den samlede arbejdstid,
som ikke til fulde opvijes af et oget elevsamvaer, 21,2% af den egede arbejdstid udnyttes til elevsamvaer.
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Uddannelse

Nedenfor ses aktivitetsoversigter for uddannelserne fordelt afdelingsvis.

HF2-aktivitet i 2014-2018 og budget 2019

Arselever B2019 | 2018 2017 2016 2015 2014
Faxe 42,0 42,7 43,0 57,2 64,1 62,4
Nakskov - - - - - -
Nykebing 90,0 89,5 87,0 92,2 91,1 97.3
Nz stved 110,0 103,3 97,5 111,0 121,6 125,5
Vordingborg - 5 i - ~

242,0 235,4 227,5 260,4 276,8 285,2

HFe-aktivitet i 2014-2018 og budget 2019

Arselever B2019 2018 2017 2016 2015 2014
Faxe 20,5 15,9 23,9 25,2 29,7 34,7
Maribo 0,0 0,0 0,0 0,0 1,7 1,6

Nakskov 76,0 71.3 84,3 61,4 51,4 52,8
Nykebing 100,0 109,3 110,3 105,5 79,8 78.5
Neestved 1140 1256,7 119.4 130,9 108,0 107,56
Vordingbhorg 63,4 66,2 81,7 90,8 81,6 92,6

Fjermuv. 249.6 256,4 2316 131,9 113,6 77.4

- 623,5 634,8 651,1 545,7 465,7 445,1

AVU-aktivitet i 2014-2018 og budget 2019

Arselever B2019 2018 2017 2016 2015 2014
Faxe 29,3 28,5 47,5 73,6 95,2 63,8
Maribo 46,0 55,8 64,5 60,7 48,8 55,9
Nakskov 64,0 86,2 90,7 87,3 74.0 58,0
Nyrobing 216,0 277,7 296,3 311,7 2141 134,9
Nzestved 229,0 250,3 237.6 240,9 189,8 171,2
Vordingborg 54,3 68,4 104,9 115,2 85,2 80,8
Fjernuv. 0,0 0,0 0,0 5.4 16,1 Fed
VUC Erhverv 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
687.6 766,9 841,5 894,8 723,2 571,7

FVU-aktivitet i 2014-2018 og budget 2019

Arselever B2019 2018 2017 2016 2015 2014
Faxe 1.8 1.0 3,2 3,3 9,0 14,6
Maribo 0,0 0,0 0.3 1.3 4.9 10,6
Nakskov 8,3 5,9 8,6 13,4 19,8 34,7
Nykebing 9,0 9.8 11.6 14,8 24,9 33,3
Naestved 11,0 16,1 17,9 18,6 201 20,3
Vordingborg 4.9 4,0 7l 4,9 8,9 9.6
35,0 36,7 48,7 56,3 87,7 122.8
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VUC Storstrom

Uddannelse
OBU-aktivitet i 2014-2018 og budget 2019

Arselever B2019 | 2018 | 2017 | 2016 | 2015 | 2014

Faxe 0.2 0.2 0.2 0.7 4,2 2.8

Maribo 0,8 0,0 0.1 1.8 0,9 1,2

Nakskov 3,0 1,2 1.6 2.1 18 1,8

Nykobing 0,7 b 4| 2.8 3,6 4.4 4.5

Nzestved 0,2 1.3 1.0 1.7 2.7 3.6

Vordingborg 0,0 0,2 0.5 0.6 1,1 1.3
4,9 6,0 6,2 9,9 14,6 15,2

Arselever

AVU; 766,9; 45% _

0BU; 6,0; 1%
Andet; 56,3; 3%
GSK; 3,7;0%
PAED; 4,0; 0%

IDV; 5,8; 0%
HF2;235,4; 14% _

Hfe; 634,7; 38% FVU; 36,7; 2%

M Hfe MHF2 WLAVU BFVU EO0BU wGSK EBPAD mIDV
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VUC Storstrom

Arsregnskab 2018

Anvendt regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Arsrapporten for VUC Storstrem for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med de regnskabsregler og
principper som fremgér af Finansministeriets bekendtgerelse nr. 116 af 19. februar 2018 om statens regn-
skabsveesen (Regnskabsbekendtgerelsen), Finansministeriets @konomisk Administrative Vejledning

(www.oav.dk) og Styrelsen for Undervisning og Kvalitets paradigme for arsrapporten 2018 med tilherende
vejledning.

Arsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste ar.
Arsrapporten for VUC Storstrom er aflagt i danske kroner.

Generelt om indregning og maling
Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Aktiver indregnes i balancen, nér det er sandsynligt, at fremtidige ekonomiske fordele vil tilflyde institu-
tionen, og aktivets vaerdi kan males palideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, nr det er sandsynligt, at fremtidige gkonomiske fordele vil fragé in-
stitutionen, og forpligtelsens veerdi kan méles palideligt.

Ved farste indregning males aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfolgende males aktiver og forpligtel-
ser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost i det efterfalgende.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser méles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant
effektiv rente over lebetiden. Amortiseret kostpris opgeres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag
og tilleeg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle belab,
der forfalder ved udleb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over lgbetiden.

Ved indregning og maling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden &rsrappor-
ten afleegges, og som be- eller afkraefter forhold, der eksisterer pé balancedagen.

Taxametertilskud indregnes som udgangspunkt i resultatopgerelsen pa4 modtagelsestidspunktet. Byg-
ningstaxameter og feellesudgiftstilskud indregnes dog forskudt, da disse tilskud beregnes ud fra tidligere
ars aktivitetsniveau. Kvartalvise forudbetalinger af taxametertilskud vedrerende de kommende finansér,
optages 1 balancen som en kortfristet geeldspost og indteegtsferes i det finansar tilskuddene vedrarer.
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VUC Storstrom

Anvendt regnskabspraksis

@vrige indteegter indregnes i resultatopgerelsen i takt med, at de indtjenes. Afgerelsen af, om indteegter
anses som indtjent, baseres pa folgende kriterier:

° der foreligger en forpligtende salgsaftale

. salgsprisen er fastlagt

B levering har fundet sted inden regnskabsérets udlob

. indbetalingen er modtaget, eller kan med rimelig sikkerhed forventes modtaget.

I resultatopgerelsen indregnes alle omkostninger, der er afholdt for at opna arets indtjening, herunder
afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbagefarsler som folge af eendrede regn-
skabsmaessige skon af beleb, der tidligere har veeret indregnet i resultatopgerelsen.

Den regnskabsmaessige veerdi af materielle anlsegsaktiver gennemgas arlig for at afgere, om der er indi-
kation af veerdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfseldet, fore-
tages nedskrivning til den lavere genindvindingsveerdi.

Omregning af fremmed valuta
Transaktioner i fremmed valuta er i &rets lob omregnet til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der

opstér mellem transaktionsdagens kurs og kursen pa betalingsdagen, indregnes i resultatopgerelsen som
en finansiel post.

Tilgodehavender, gaeld og andre monetsere poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet pd balanceda-
gen, omregnes til balancedagens kurs. Forskelle mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs
indregnes i resultatopgerelsen som en finansiel post.

Segmentoplysninger
I de seerlige specifikationer gives resultatoplysninger pa felgende segmenter:

° Indteegtsdaekket virksomhed — IDV.

De samlede omkostninger omfatter bade direkte og indirekte opgerelser. Posterne fordeles ved indirekte
opgerelse og sker ud fra fordelingsnegler fastlagt ud fra &rselevtallet eller skon pa de enkelte segmenter.

Resultatopgorelsen

Omseetning

Omseetning indregnes i resultatopgerelsen, s&fremt de generelle kriterier er opfyldt, herunder at levering
og risikoovergang har fundet sted inden regnskabsérets udlgb, belgbet kan opgeres palideligt og forventes

modtaget. Der foretages fuld periodisering af tilskud, jeevnfer dog afsnittet "Generelt om indregning og
maling”.
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VUC Storstrem

Anvendt regnskabspraksis

Omkostninger
Omkostninger omfatter de omkostninger, der er medgéet til at opné arets omsetning, herunder lon og

gager, gvrige driftsomkostninger samt afskrivninger mv. p4 anlaegsaktiver. Omkostningerne er opdelt p4
omraderne:

Undervisningens gennemferelse
Markedsfering

Ledelse og administration
Bygningsdrift

Aktiviteter med seerlige tilskud.

* o o o @

Fordelingsneggler

Omkostningerne er s& vidt muligt henfert direkte til de enkelte formal. Hvor det ikke har veaeret muligt at
henfore omkostningerne direkte, er der anvendt fordelingsnegler, der er baseret pa antal arselever. Prin-
cipperne for fordelinger er usendrede i forhold til tidligere &r.

Finansielle poster
Finansielle indteegter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer
samt transaktionsomkostninger ved optagelse af realkreditlan.

Balancen
Materielle anlaegsaktiver
Materielle anleegsaktiver males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger,

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids-
punkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, som opgeres som kostpris reduceret med eventuel scrapveerdi, fordeles linesert
over aktivernes forventede brugstid, der udger:

Bygninger 50 ar
Bygningsinstallationer mv 10-20 &r
Udstyr og inventar 3-bar

P4 bygninger anvendes en scrapveerdi pa 25%.

Aktiver med en anskaffelsessum pa under 50.000 kr. eksklusive moms omkostningsferes i anskaffelses-
aret. VUC Storstrem har i forbindelse med anvendelse af kriteriet pé 50.000 kr. besluttet ikke at anvende
bunkningsprincippet.

Af- og nedskrivninger samt tab ved salg af materielle anleegsaktiver indregnes i resultatopgerelsen under
de enkelte omkostningsgrupper. Gevinst ved salg af anleegsaktiver indregnes i resultatopgerelsen under
andre indteegter.
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VUC Storstrem

Anvendt regnskabspraksis

Udstyr der finansieres af projekter straksafskrives i projektperioden.

Tilgodehavender

Tilgodehavender méles i balancen til amortiseret kostpris, der saedvanligvis svarer til nominel vaerdi. Vaer-
dien reduceres med nedskrivninger til imadegéelse af forventede tab.

Nedskrivninger til tab opgeres pa grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt
for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret pa institutionens erfaringer fra
tidligere &r.

Periodeafgraensningsposter (aktiver)
Periodeafgreensningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedregrerende ef-
terfelgende regnskabsér. Periodeafgraensningsposter méles til kostpris.

Finansielle gzldsforpligtelser
Fastforrentede 1&n, som realkreditldn og 1&n hos kreditinstitutter, indregnes ved l&noptagelsen til hoved-

stolen, mens afholdte transaktionsomkostninger driftsferes. I efterfolgende perioder méles lanene til no-
minel restgaeld.

Ovrige geeldsforpligtelser méles til amortiseret kostpris, der i al vaesentlighed svarer til nominel vaerdi.

Periodeafgraensningsposter (forpligtelser)
Periodeafgreensningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne betalinger vedrerende ind-
teegter i efterfelgende regnskabsér. Periodeafgraensningsposter méles til kostpris.

Pengestromsopgorelse
Pengestremsopgerelsen viser institutionens pengestremme for &ret opdelt pé drifts-, investerings- og fi-

nansieringsaktivitet, arets forskydning i likvider samt institutionens likvider ved &rets begyndelse og slut-
ning.

Pengestrom fra driftsaktivitet

Pengestremme fra driftsaktiviteten opgeres som resultatet reguleret for ikke kontante resultatposter som
af- og nedskrivninger, hensattelser samt aendring i driftskapitalen, renteindbetalinger og -udbetalinger
samt betalt vedrerende ekstraordingere poster. Driftskapitalen omfatter omseetningsaktiver minus kortfri-
stede geeldsforpligtelser eksklusiv de poster, der indgér i likvider.

Pengestrom fra investeringsaktivitet

Pengestremme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestremme fra keb og salg af materielle og finan-
sielle anlegsaktiver.
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VUC Storstrom

Anvendt regnskabspraksis

Pengestrom fra finansieringsaktivitet

Pengestremme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestremme fra optagelse og tilbagebetaling af
langfristede geeldsforpligtelser.

Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger.
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VUC Storstrom

Resultatopgoerelse for 2018

Statstilskud
Deltagerbetaling og andre indtaegter

Omseetning i alt

Undervisningens gennemferelse
Markedsfering

Ledelse og administration
Bygningsdrift

Aktiviteter med saerlige tilskud
Omkostninger i alt

Resultat for finansielle poster og ekstraordinsere poster

Finansielle omkostninger

Finansielle poster i alt

Resultat for ekstraordinzere poster

Ekstraordinare poster i alt

Arets resultat

Resultatdisponering
Bestyrelsens resultatdisponering:

Overfart resultat

BEIERHOLM
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2018 2017
Note kr. kr.

1 145.534.787 147.661.492
2 12.061.802 12.870.739
157.596.589 160.5632.231
3 -112.131.027 -108.256.726
4 -1.472.160 -1.697.120
5 -14.316.364 -12.444.745
6 -18.840.850 -16.429.278
7 -4.284.650 -4.022.407
-151.045.051 -142.850.276
6.551.538 17.681.955
8 -1.173.937 -4.782.707
-1.173.937 -4,782.707
5.377.601 12.899.248
0 0
5.377.601 12.899.248
5.377.601 12.899.248
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Balance pr. 31.12.2018

Grunde og bygninger
Udgifter til igangveerende byggeri
Udstyr og inventar

Materielle anlzegsaktiver i alt
Anlaegsaktiver i alt
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser
Andre tilgodehavender

Periodeafgreensningsposter

Tilgodehavender i alt

Likvide beholdninger

Omseaetningsaktiver i alt

Aktiver i alt
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2018 2017
Note kr. kr.

144.814.162 60.191.959
0 bb.215.657
3.332.613 151.627
9 148.146.775 115.559.143
148.146.775 115.5659.143
1.085.865 773.566
884.770 653.465
270.456 414.891
2.241.091 1.841.912
74.260.935 61.472.401
76.502.026 63.314.313
224.648.801 178.873.456
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Balance pr. 31.12.2018

Egenkapital pr. 1. januar 2007
Egenkapital i evrigt
Egenkapital i alt

Hensatte forpligtelser

Realkreditgeeld
Langfristede gaeldsforpligtelser

Kortfristet del af langfristede geeldsforpligtelser
Geeld til pengeinstitutter

Skyldig lon

Feriepengeforpligtelse

Mellemregning med UVM

Leveranderer af varer og tienesteydelser
Anden kortfristet gaeld
Periodeafgraensningsposter

Kortfristede gzeldsforpligtelser i alt

Geaeldsforpligtelser i alt

Passiver i alt

Pantszetninger og sikkerhedsstillelser

Andre forpligtelser

Usikkerhed om fortsat drift (going concern)
Usikkerhed ved indregning og maling
Usadvanlige forhold

Begivenheder efter regnskabsarets afslutning
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2018 2017
Note kr. kr.
10 -10.961.492 -10.961.492
11 62.678.823 57.301.222
51.717.331 46.339.730
12 0 6.000.000
13 39.965.991 40.917.951
39.965.991 40.917.951
13 951.960 940.704
14 63.091.3156 17.484.158
1.589.433 1.240.358
15.970.383 16.293.863
24.092.329 23.017.811
23.526.365 21.145.318
2.191.573 2.356.768
1.662.121 3.136.795
132.965.479 85.615.775
172.931.470 126.533.726
224.648.801 178.873.456
15
16
I
II
i
v
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VUC Storstrem

Pengestromsopgorelse for 2018

Arets resultat

Regulering vedrerende ikke kontante poster:
Af- og nedskrivninger

Avance ved salg af anlaegsaktiver

Hensat

Pengestromme fra driftsaktivitet for driftskapitaleendringer

Andringer i driftskapital
Andring i tilgodehavender
Aindring i kortfristede geeldsforpligtelser

Pengestromme fra driftsaktivitet

Kob af materielle anlegsaktiver
Salg af materielle anlaegsaktiver

Pengestremme fra investeringsaktivitet

Aindring i realkreditgeeld

Pengestromme fra finansieringsaktivitet
AZndring i likvider

Likvider 01.01.2018
Likvider 31.12.2018

BEIERHOLM

VI SKABER BALANCE

2018 2017
kr. kr.
5.377.601 12.899.248
1.363.233 1.363.187
-90.000 0
-6.000.000 0
650.834 14.262.415
-399.179 1.039.216
47.349.705 5.373.432
47.601.360 20.675.063
-33.950.866 -57.215.657
90.000 30.500
-33.860.866 -57.185.057
-951.960 4.076.290
-951.960 4.076.290
12.788.534 -32.433.704
61.472.401 93.906.105
74.260.935 61.472.401
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Noter

I Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Ledelsen ser ingen indikationer pa potentielle "going concern” problemer.

I  Usikkerhed ved indregning og maling
Ledelsen vurderer ikke, at der er nogen usikkerhed ved indregning og maling af regnskabsposter,
som har betydning for &rsregnskabet.

IIT Usadvanlige forhold
Ledelsen er ikke bekendt med usaedvanlige forhold.

IV Begivenheder efter regnskabsarets udlgb
Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsaret afslutning, der vassentligt vil kunne pavirke

vurderingen af skolen finansielle stilling.
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Noter

1. Statstilskud
Undervisningstaxameter
Feellesudgiftstilskud
Bygningstaxameter

Seerlige tilskud
Ialt

2. Deltagerbetaling og andre indtzegter

Deltagerbetaling, uddannelser
Anden ekstern rekvirentbetaling
Andre indteegter

I alt

3. Undervisningens gennemforelse

Lon og lenafhaengige omkostninger
@vrige omkostninger

Ialt

4. Markedsforing

Len og lenafhaengige omkostninger
@vrige omkostninger

Ialt

5. Ledelse og administration
Len og lenafhaengige omkostninger
@vrige omkostninger

Ialt

BEIERHOLM

VI SKABER BALANCE

2018 2017
kr. kr.

102.699.608 105.475.624
26.198.946 26.642.768
15.457.917 15.616.210
1.178.316 -73.110
145.534.787 147.661.492
7.669.878 9.662.912
285.465 587.357
4.106.459 2.620.470
12.061.802 12.870.739
87.752.842 90.268.987
24.378.1856 17.987.739
112.131.027 108.256.726
548.505 430.719
923.656 1.266.401
1.472.161 1.697.120
10.855.676 9.508.538
3.460.688 2.936.207
14.316.364 12.444.745
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Noter

6. Bygningsdrift

Lon og lenafhengige omkostninger
Afskrivninger

@vrige omkostninger

I alt

7. Aktiviteter med szerlige tilskud
Lon og lenafhengige omkostninger

@vrige omkostninger

Ialt

8. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger og andre finansielle omkostninger
Laneomkostninger og kurstab

Ialt
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2018 2017
kr. kr.

4.223.220 4.115.745
1.363.233 1.365.079
13.254.397 10.948.454
18.840.850 16.429.278
2.353.679 2.043.156
1.930.971 1.979.251
4.284.650 4.022.407
708.446 860.914
465.492 3.921.793
1.173.938 4.782.707
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Noter

9. Materielle
Anlaegsaktiver
Kostpris 01.01.2018
Tilgang i arets lob
Overfart

Afgang i arets lgb

Kostpris 31.12.2018

Akkumulerede af- og nedskrivninger
01.01.2018

Arets af- og nedskrivninger

Afskrivninger vedrerende érets afgang

Akkumulerede af- og
nedskrivninger 31.12.2018

Regnskabsmeessig vaerdi
31.12.2018

Kontantvurdering af grunde og byg-
ninger pr. 31.12.2018 (seneste ejen-
domsvaerdi)

Igangvaerende og afsluttet byggeri,
som ikke er medtaget i den seneste
kontantvurdering pr. 31.12.2018

Specifikation af tilgange i arets lob:

Tilgang nyt
Tilgang brugt
Tilgang i alt
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Udgifter til

Grunde og igangvaerende
bygninger byggeri Udstyr Ialt
kr. kr. kr. kr.
67.607.900 bb.215.657 4351548 127.175.006
30.662.683 0 3.288.183 33.950.866
55.215.557 -bb.215.567 0 0
0 0 -307.999 -307.999
153.486.140 0 7.331.732  160.817.872
-7.415.942 -4.199.921 -11.615.862
-1.256.036 -107.197 -1.363.233
0 307.999 307.999
-8.671.978 0 -3.999.119 -12.671.096
144.814.162 0 3.332.613  148.146.775
97.900.000
0
30.662.683 0 3.288.183 33.950.866
0 0 0
30.662.683 0 3.288.183 33.950.866
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Noter

10. Egenkapital
Egenkapital pr. 01.01.2007
Egenkapital pr. 31.12.2018

11. Egenkapital i gvrigt
Saldo pr. 01.01.2018
Arets resultat

Egenkapital pr. 31.12.2018

12. Henszettelser

Saldo pr. 01.01.2018

Tilbagefert hensaettelse til reetablering af lejemal
Henszettelser pr. 31.12.2018

13. Realkreditlan

BRF Kredit — Rentetilpasning 2047
BRF Kredit — Obligationslan 2% 2047

Realkreditlan i alt 31.12.2018

Efter mere end b ar forfalder

2018 2017
kr. kr
-10.961.492 -10.961.492
-10.961.492 -10.961.492
57.301.222 44 401.974
5.377.601 12.899.248
62.678.823 57.301.222
6.000.000 6.000.000
-6.000.000 0
0 6.000.000
Forfald Forfald Nominel
inden for efter geeld
1ar 1ar ialt
kr. kr. kr.
666.048 18.917.188 18.583.236
285.912 21.048.803 21.334.715
951.960 39.965.991 40.917.951
36.042.210
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Noter

2018 2017

kr. kr.

14. Geeld til pengeinstitutter
Geeld til pengeinstitutter 63.091.315 17.484.158
Ialt 63.091.316 17.484.158
Byggekredit maximum t.kr. 85.000
15. Pantseetninger og sikkerhedsstillelser
Prioritetsgzeld er sikret ved pant i ejendomme. Til sikkerhed for geeld til
pengeinstitut er udstedt ejerpantebrev t.kr. 85.000 med pant i ejendom.
Regnskabsmasssig veerdi af pantsatte ejendomme pr. 31.12.2018 144.814.162 115.407.516
16. Andre forpligtelser
Lejeforpligtelser
For arene 2018 og frem er indgéet operationelle lejeaftaler vedrerende leje af:
Neestved, Birkebjerg Allé 1 0 1.200.477
Naestved, Birkebjerg Allé 12 0 294.175
Neestved, Troensevej 15 0 170.233
Maribo, C.E. Christiansens Vej 12 328.127 328.000
Nykebing F., Pontoppidansgade 30-32 196.800 313.200
Samlet restforpligtelse 31.12.2018 524.927 2.306.085
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Szerlige specifikationer

2018 2017
kr. kr.
Personaleomkostninger
Lenninger 89.744 491 89.981.097
Pension 14.382.875 14.5628.627
Andre omkostninger til social sikring 1.606.555 1.867.521
Ialt 105.733.921 106.367.145
Personalearsvark
Antal &rsveerk inkl. ansatte pa sociale vilkar 204,2 210,3
Andel i procent, ansatte pa sociale vilkar 5,5% 6,1%
Honorar til revisor
kr. kr.

Honorar for lovpligtig revision 170.000 180.000
Andre ydelser 14400 63.738
Honorar til revisor i alt 184.400 233.738

2018 2017 2016 2015 Ialt

t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.
Indtaegtsdakket
virksomhed - IDV
Indteegter 467 578 134 452 1.631
Direkte og indirekte
lenomkostninger -66 -286 -92 -202 -646
Andre direkte og
indirekte omkostninger -160 -213 0 -160 -5623
Resultat 251 79 42 90 462
Akkumuleret resultat
(egenkapital) 3.565 3.314 3.235 3.193
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